
Vadehavsturen september 2023 

Forventningsfulde var vi alle, da vi den lørdag morgen drog afsted med bussen mod Vadehavet. Vejret var 

mildt og lunt, høje temperaturer for september. 

Det skulle blive den dejligste tur, flot arrangeret af Fyrholt Rejser i 

samarbejde med Aalborg Seniorsport, og et skønt makkerpar med 

Søren som guide og naturvejleder og Bente som assisterende guide, 

gymnastikinstruktør og alt-mulig-kvinde.  

Oplevelser har vi fået masser af. Med bare fødder soppede vi et 

længere stykke ud i Vadehavet godt guidet af biolog Louise, som 

meget kompetent fortalte om fugle, krabber, urter, rejer, østers 

m.m. samt tidevandets luner. 

Derudover bød vores 6-dages tur på attraktioner som Vadehavs-

centret, Skovsnogen, Marsktårnet, Tirpitz, hele 3 sluser, besøg på 

øerne Rømø og Mandø, byerne Ribe, Møgeltønder og Højer samt 

den mindste og yderste grænsepost mellem Danmark og Tyskland 

og ikke mindst det helt specielle landskab med klimper på Stensbæk 

Hede. Et besøg på galleri hos en lokal kunstner blev det også til, 

flotte kunstværker, herunder den flise, som blev udfærdiget ved 

Vadehavets optagelse på UNESCO’s verdensarvsliste. 

På Digegrevens gård blev vi forkælet med lækker frokost, skønne 

fortællinger og en rundvisning i den gamle gård. På Mandø var vores 

guide tillige krofatter, foredragsholder og traktørfører, og han var 

rundhåndet med de sjoveste anekdoter. 

Og vandreturene: Masser af dem, på digerne, på øerne, i byerne, i 

heder og plantager. Alle dejlige ture, godt guidet af Søren, som 

sikrede, at vi fik god indsigt i de forskellige landskabstyper og 

historien. Vejret var pragtfuldt, sensommerdage. En enkelt regnbyge 

overraskede os, men som altid var bussen klar til at samle os op, og 

chauffør Michael parat med kaffe.  

Skærbækcentret var et godt udgangspunkt for vores ture, og stedets 

faciliteter og hytter var ideelle. Det fungerede også godt med 

bussen og en altid imødekommende og venlig chauffør.  

Eneste mangel på turen var, at vi ikke så Sort Sol. Fuglene var ikke 

parate til at forlade dette dejlige område, og det kan man jo ikke fortænke dem i! 
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